
  
Comune di Marigliano

Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  II   

RESPONSABILE  DEL SETTORE: I.D. Angelo Buonincontri 

Registro  Generale n. __751______del___28.07.2017________

Registro  Settore  n. 126   del    27/07/2017

 
OGGETTO:  Scarto  atti  di  archivio.  Richiesta   autorizzazione  alla  Soprintendenza 

Archivistica per la Campania

      
                    (  )  LIQUIDAZIONE                           (   ) IMPEGNO DI SPESA 
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.   del 
- Numero di impegno: n.      del 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(X  )  DETERMINAZIONE  PRIVA DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.
Il  responsabile settore

                                                                                                                 I.D. Angelo Buonincontri 

__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

   

 
IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE II

                 I.D. Angelo Buonincontri 



IL RESPONSABILE  SETTORE  II
 

PREMESSO:

- che con determinazioni del I Settore  n.15/2014 e n.177/2015, è stato conferito incarico alla ditta 

Archivia Solution s.p.a. con sede in Pompei  alla via Lepanto 323 P.Iva n. 04121071213, per i 

lavori  di  riordino e sistemazione  dell’archivio di deposito presente nella Casa Comunale;

-che,  a  seguito  di  visita  ispettiva  da  parte  della  Soprintendenza  Archivistica  della  Campania, 

questo Ente prendeva atto della mancata comunicazione  prevista  dall’art. 21 commi 4 e 5 del 

Codice  dei  Beni  ambientali  e  con  nota  prot.  gen.  n.24116/2015  faceva  specifica  richiesta  di 

autorizzazione alla continuazione dei lavori in itinere;

-che con nota prot.n. SA-CCA1234/2016 prot.gen.n. 6907/2016 il Soprintendente Archivistico della 

Campania autorizzava il prosieguo dei lavori sopra richiamati;

 DATO  ATTO che  le  operazioni  preliminari  di  scarto  che  hanno  interessato  una  parte  della 

documentazione presente nell’archivio  di  deposito,  sito al  terzo piano della  casa comunale  ed 

esattamente circa 400 metri lineari, sono state compiute con regolarità, giusta certificazione  agli 

atti di ufficio prodotta dalla ditta incaricata del servizio  e  trasmessa per opportuna conoscenza 

alla Soprintendenza Archivistica con nota prot. gen. n. 13950/2017;

RILEVATA  la necessità  di eliminare la documentazione, di cui  si ritiene inutile la conservazione, 

meglio descritta  nel prospetto  allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

TENUTO CONTO delle indicazioni fornite dal Massimario per le operazioni di scarto del materiale 

archivistico ed effettuati gli opportuni controlli;

VISTO  il D.Lgs. n.42/2004 “ Codice dei beni culturali e del paesaggio” art. 21 comma 1,lettera d;

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. e ii ; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati:

-di prendere atto dell’allegato elenco degli atti che si propongono per l’eliminazione che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

-di  provvedere all’eliminazione degli  atti  descritti  nel  citato  elenco,  mediante conferimento al 

Centro  di  Raccolta   Comunale  e  successivo  smaltimento  presso   soggetto  autorizzato  dal 

Consorzio Nazionale Imballaggi, specializzato nello smaltimento di carta da macero, avendo cura 



che siano adottati tutti gli accorgimenti necessari a tutelare la riservatezza dei dati contenuti, allo 

scopo di impedirne usi impropri; 

- di inviare copia del presente atto in triplice esemplare alla competente Soprintendenza 

Archivistica per la Campania  (via San Biagio dei Librai, 39  80138 Napoli),     per ottenere 

l’autorizzazione finale;

- di  dare  atto che,  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’Albo 

Pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 

33/2013;

- di trasmettere il  presente atto all’Ufficio  di  Segreteria Generale per gli  adempimenti  di 

competenza.

             Il Responsabile II Settore

                                                          I.D. Angelo Buonincontri 



COMUNE DI MARIGLIANO
Città Metropolitana di Napoli

pagina unica



1


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

